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Sammanfattning 

Utbildningsnämnden fastställer årligen studievägsutbudet. 

Utbildningsförvaltningens förslag innehåller organisation av 

studievägsutbudet vid stadens kommunala gymnasieskolor läsåret 

2022/2023.  

 

Antalet platser på de olika programmen i gymnasieskolan och i  

gymnasiesärskolan ska enligt skollagen så långt det är möjligt  

anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. Anpassningen till  

önskemålen innebär att den definitiva dimensioneringen inte kan  

göras innan ungdomarnas val är kända. Beslut om ändringar i  

dimensionering, liksom fördelningen av utbildningsplatser till  

respektive skolenhet, är sedan tidigare delegerat till 

gymnasiedirektören.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden fastställer 

studievägsutbudet i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 

2022/2023 i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Bakgrund/Ärendet 

Antalet platser på de olika programmen i gymnasieskolan och i 

gymnasiesärskolan ska enligt skollagen så långt det är möjligt 

anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. Förvaltningen 
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föreslår årligen organisation av studievägsutbudet vid stadens 

kommunala gymnasieskolor och studievägsutbudet fastställs av 

utbildningsnämnden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samråd med 

stadens kommunala gymnasieskolor, grundskoleavdelningen, 

avdelningen för ekonomi och styrning samt avdelningen för 

utveckling och samordning.  

 

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 

den 9 november 2021. Funktionshinderrådet kommer att få 

möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 10 november 

2021. 

Förvaltningens förslag 

Antalet elever ökar i regionen 

Antal unga i gymnasieålder förväntas öka i regionen de närmaste 

åren. Behovet av gymnasieplatser ökar och kommunerna kommer, 

tillsammans med fristående huvudmän, att behöva expandera för att 

tillgodose platser åt regionens ungdomar. 

 

I lokalförsörjningsplanen har antaganden gjorts om utvecklingen för 

fristående och andra kommuners skolor. I nuläget planeras för 3 000 

nya platser i egen regi fram till 2031. De nya platserna i stadens 

egna skolor åstadkoms genom cirka 1 600 platser på nybyggda 

skolor och cirka 1 400 platser genom om- och tillbyggnader av 

befintliga skolor.  

 

Under 2022 fortsätter Kungsholmens Västra gymnasium att växa 

något. De underhålls- och verksamhetsanpassningar som pågått 

under flera år inom Konradsbergsområdet avslutades till hösten 

2021. Samtidigt påbörjas arbetet med Bromma gymnasiums 

succesiva kapacitetsökning. En mindre utökning beräknas vara klar 

till hösten 2023. 

 

Till hösten 2022 startar Betty Petterssons gymnasium med sin första 

antagning i nyrenoverade lokaler (200 antagningsplatser årskurs 1). 

Det innebär en kapacitetsökning motsvarande 600 platser fullt 

utbyggd 2024. 

 

Under 2022 kommer planeringsarbetet för att starta nya 

gymnasieskolor i Slaktshusområdet och i Hagastaden att fortlöpa. 
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Erfarenheter från årets antagning 

Förvaltningen har gjort anpassningar av utbudet under elevernas 

valprocess, baserat på elevernas sökmönster till olika program och 

inriktningar inför HT 2021. 

 

Antalet platser utökades något på ekonomiprogrammet och estetiska 

programmet. Antalet platser minskades något på naturvetenskapliga 

programmet och teknikprogrammet. Anpassningarna innebar att 

skolorna i stort sett fyllde de drygt 5 500 platserna som staden 

erbjöd på de högskoleförberedande programmen. I augusti fanns det 

endast 58 lediga platser. 

 

På motsvarande sätt gjordes anpassningar på yrkesprogrammen. 

Antalet platser utökades något på hantverksprogrammet och vård- 

och omsorgsprogrammet. Antalet platser på restaurang- och 

livsmedelsprogrammet minskades något. Hotell- och 

turismprogrammet stängdes för antagning till HT 2021 efter lågt 

söktryck. 

 

För introduktionsprogrammen skedde en utökning av antalet 

sökbara platser på språkintroduktion för att möta ett ökat behov. 

Antalet platser på programinriktat val minskades något då behöriga 

elever har företräde. På introduktionsprogrammen individuellt 

alternativ och yrkesintroduktion gjordes endast några smärre 

justeringar. 

 

Gymnasiesärskolans utbud anpassades något för att erbjuda plats för 

Stockholms stads egna elever. 

Förslag till utbud HT 2022 
Anpassningen till önskemålen innebär att den definitiva 

dimensioneringen inte kan göras förrän ungdomarnas val är kända. 

Beslut om ändringar i dimensioneringen, liksom fördelningen av 

utbildningsplatser till respektive skolenhet, är delegerat till 

gymnasiedirektören. 

Antalet platser föreslås utökas på alla högskoleförberedande 

program utom humanistiska programmet. Utökningen med cirka 

250 antagningsplatser består främst av att Betty Petterssons 

gymnasium startar med ekonomi-, natur- och samhällsvetenskapliga 

programmet samt utökning av antalet platser på Bromma 

gymnasium (ekonomiprogrammet) och Kärrtorps gymnasium 

(teknikprogrammet). 

Utbudet på yrkesprogrammen föreslås oförändrat på barn- och 

fritidsprogrammet, el- och energiprogrammet, försäljnings- och 
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serviceprogrammet (tidigare handels- och administrations-

programmet), hantverksprogrammet samt vård- och 

omsorgsprogrammet. Antalet platser på naturbruksprogrammet 

föreslås minska något på grund av minskat intresse från eleverna de 

senaste åren. Antalet platser på restaurang- och livsmedels-

programmet föreslås ökas något.  

Hotell- och turismprogrammet är minsta program i regionen, totalt 

erbjöds programmet på 5 skolor HT 2021 (ca 110 platser). 

Förvaltningen föreslår att programmet erbjuds på nytt HT 2022 på 

Stockholms hotell- och restaurangskola. 

Följande justeringar föreslås av utbudet för obehöriga elever på 

introduktionsprogrammen. Antalet platser minskas på 

programinriktat val, en anpassning för att minska antalet lediga 

platser. Antalet platser på yrkesintroduktion är på samma nivå som 

förra året. Antalet platser på individuellt alternativ ökas då behoven 

ökar i takt med att antalet elever ökar. Totala antalet platser på 

språkintroduktion är oförändrat. Antalet antagningsplatser som är 

sökbara minskas dock baserat på tidigare erfarenheter. 

För gymnasiesärskolan föreslås inga större förändringar till HT 

2022. Förvaltningen kan konstatera att antalet platser på nationella 

programmen och individuella programmet behöver ses över inför 

HT 2023 för att möta gymnasiesärskoleelevernas önskemål och 

behov. 

Tabell 1. Antal platser i egen regi 2020, 2021 samt förslag 2022 

 
Program Antal platser, åk 1 

 2020 2021 2022 

Högskoleförberedande 

program 

5508 5262 5513 

Yrkesprogram 

(exkl. yrkesdansare) 

726 667 668 

Introduktionsprogram 1150 1042 1004 

Gymnasiesärskolan 142 135 137 

Totalt 7526 7106 7322 
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I bilagan framgår dimensioneringen av antal utbildningsplatser på 

respektive program enligt förvaltningens förslag. Med antal platser 

avses antal antagningsplatser i årskurs 1.  

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhet 

Enligt skollagen 15 kap 30 § ska varje kommun ansvara för att 

ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god 

kvalitet, antingen genom att anordna den själv eller via 

samverkansavtal med andra kommuner. Vilka utbildningar som 

erbjuds och antalet platser på dessa ska så långt det är möjligt 

anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. Förvaltningens 

utmaning är att tillhandahålla möjligheterna utifrån artikel 3 i 

barnkonventionen, barnens bästa. 

 

Då utbildningsförvaltningen har ett uppdrag att så långt som möjligt 

erbjuda stadens sökande en plats utifrån deras förstahandsval 

anpassas utbudet per skola inför både den preliminära och den 

slutliga antagningen. Förvaltningen har vissa givna förutsättningar 

att förhålla sig till, till exempel är de kommunala gymnasieplatserna 

på nationella program öppna för hela länets sökande.   

 

Ungdomar, oavsett könstillhörighet, som söker till gymnasieskolan 

berörs direkt av beslut om studievägsutbud. Som underlag för årets 

beslut har bland annat statistik och erfarenheter från elevernas 

sökmönster 2021/2022 använts. Enligt barnkonventionens artikel 12 

ska barn kunna ge synpunkter på de ärenden som berör dem. 

Synpunkter från ungdomar har i detta läge inte inhämtats, men 

förvaltningen försöker kontinuerligt beakta de sökandes önskemål 

genom att justera studievägsutbudet under antagningsomgången. 

Beslut om studievägsutbud är ett led i att bereda möjlighet för alla 

ungdomar till fortsatta studier. Det görs ingen diskriminerande 

åtskillnad av något slag (artikel 2 i barnkonventionen) i beslutet.  

Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden fastställer 

studievägsutbudet i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 

2022/2023 i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Bilaga 

Studievägsutbudet i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan läsåret 

2022/2023 

 


